ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 78

«09» июля 2015 года                                                                                      г. Липецк

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

А.А Сешенов.- руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы
по Липецкой области;

Члены Комиссии:

Л.А. Черкашина - заместитель руководителя управления – начальник отдела
антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках Управления
Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области;

О.А. Веретенникова - государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля на товарных и финансовых рынках Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области;

Д.А. Федерякин - заведующий сектором финансового мониторинга деятельности
некредитных финансовых организаций отдела финансового мониторинга
банковской деятельности, финансовых рынков и валютного контроля отделения по
Липецкой области Главного управления по Центральному федеральному округу
Центрального Банка Российской Федерации;

Ю.М. Прилуцкий - заведующий сектором анализа деятельности нефинансовых
предприятий отдела банковского надзора отделения по Липецкой области
Главного управления по Центральному федеральному округу Центрального Банка
Российской Федерации;

А.В. Тормышов - ведущий юрисконсульт юридического отдела отделения по
Липецкой области Главного управления по Центральному федеральному округу
Центрального Банка Российской Федерации,

рассмотрев дело № 78 по признакам нарушения ООО «Росгосстрах» в лице
филиала в Липецкой области части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении договоров ОСАГО
без фактического прохождения технического контроля транспортных средств в
нарушение действующего законодательства, получении преимуществ
экономического характера при осуществлении предпринимательской
деятельности, а также возможности причинения убытков другим хозяйствующим
субъектам,

установила:

для полного, всестороннего и правильного рассмотрения дела, необходимо
отложить рассмотрение дела № 78 на более поздний срок, а также получить
дополнительные доказательства по настоящему делу.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006        №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 78.

2. Назначить рассмотрение дела № 78 на 04 августа 2015  года в 9 часов 15 минут
по адресу:   г.  Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506.3.

3. ООО «Росгосстрах» в срок до 31.07.2015 представить следующую информацию
(документы):

- количество направлений, выданных ООО «Росгосстрах» на территории Липецкой
области для прохождения технического осмотра автотранспортных средств у ИП
<…>, за период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- количество денежных средств, полученных ООО «Росгосстрах» от страхователей
для оплаты  услуг ИП <…> по техническому осмотру и (или) проведению
контрольной диагностики аккумуляторной батареи автотранспортных средств, за
период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- копии актов сдачи-приемки услуг по договору, заключенному 26.04.2013 б/н с ИП
<…>, за период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- письменную позицию по настоящему делу.

4. ООО «Техконтроль-Л» в срок до 31.07.2015 представить следующую информацию
(документы):

- размер понесенных убытков от действий ООО «Росгосстрах» и                          ИП <…
>, выразившихся в заключении договоров ОСАГО без фактического прохождения
технического контроля транспортных средств, с документальным подтверждением,
за период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

5. ИП <…> в срок до 31.07.2015 представить следующую информацию (документы
надлежащим образом заверенные):

- копии учредительных документов;

- копию аттестата аккредитации оператора технического осмотра;

- количество выданных диагностических карт автотранспортных средств на
территории Липецкой области, за период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- количество денежных средств, полученных от ООО «Росгосстрах» в качестве
оплаты услуг по проведению технического осмотра и (или) проведению
контрольной диагностики аккумуляторной батареи автотранспортных средств, за

период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- копии актов сдачи-приемки услуг по договору, заключенному 26.04.2013 б/н с
ООО «Росгосстрах», за период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- количество заключенных договоров о проведении технического осмотра, за
период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- копии актов выполненных работ по договорам о проведении технического
осмотра, за период времени с 26.04.2013 по 30.06.2015;

- копии договоров, заключенных со страховыми компаниями.

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей  (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.